
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 15 (494)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

SEPTEMBRIS I / 2016VESTIS
Krimuldas Mūzikas 
un mākslas skolas 

absolventu salidojums
2016. g. 1. oktobrī  

Krimuldas Tautas namā
Plkst. 17.00 – Svētku koncerts.
Plkst. 19.00 – pasākuma saviesīgā daļa – pieteikties līdz 25. sep-

tembrim e-pastā krimulda.mms@krimulda.lv vai 28345909 – 
lietvede.

Informācija skolas mājas lapā www.kmms.lv un Facebook. 
Papildus jautājumi 26199526 (direktors), 26455112 (Irēna Olek-
ša), 29178654 (Indra Dundere), 26522615 (Liene Kaļva).
Dalības maksa: 
12 EUR – līdz 25. septembrim iemaksājot Krimuldas un 

Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra atbalsta biedrības, 
reģ. nr. 50008205141, kontā LV27UNLA0050020351450 (no-
rādīt maksājuma mērķi – salidojumam);

15 EUR – salidojuma dienā.

24. septembrī plkst. 13.00
visi audzēkņu vecāki mīļi aicināti uz

SALIDOJUMA ĢENERĀLMĒĢINĀJUMU!

Krimuldas novada 
senioru diena

Lēdurgas kultūras namā
1. oktobrī pl. 14.00.

Būs koncerts un saviesīgā daļa.
Pieteikties pa mob.t. 25121432, Olgai; mob.t. 26491016, Teklai.

Laipni aicināti un gaidīti!

Ziņas
Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs  

Juris Salmiņš  
un izpilddirektors Laimonis Ozols.

 Pašlaik notiek Inciema ūdenstorņa fasādes remonts. Ir uzstā-
dītas stalažas darbu veikšanai. Tuvojas nobeigumam “Ārsta mājas” 
Lēdurgā remonts. 
 Tā kā izsludinātais fotokonkurss “Krimuldas novada kalendā-

ra 2017” tapšanai nav guvis atsaucību, tad nolemts mainīt tā kon-
cepciju. Kalendāra saturu veidot no fotogrāfijām Krimuldas novadā 
notikušajiem nozīmīgajiem notikumiem, izglītības un kultūras ies-
tāžu notikumiem. Kalendāra vajadzībām tiks izmantoti arī “Kri-
muldas Novada Vēstu” fofoarhīva labākie uzņēmumi. 

Miķeļdienas gadatirgus 
svētdien, 25. septembrī.

Tirgotājiem pieteikšanās Krimuldas novada domē, 
zvanot pa tālr. 67976868.

 Darbu uzsācis Krimuldas novada 
Sabiedriskās kārtības nodaļas vadītājs 
Guntis Vizulis, kura pārziņā būs Krimul-
das novada domes Saistošo noteikumu 
ievērošana un izpilde sabiedrībā, sabied-
riskās kārtības nodrošināšana, preventīvie 
pasākumi, lai novērstu vai mazinātu nevē-
lamā notikuma varbūtību un potenciālos 
zaudējumus.
Krimuldas novada kārtībnieka Gunta Vi-
zuļa (attēlā) pieņemšanas laiki: 
• pirmdienās un ceturtdienās pl. 10–11 Raganā, komunālā uzņēmu-

ma “Entalpija-2” ēkā; 
• pirmdienās pl. 13–14 Lēdurgā. 
Darba laikā kārtībnieku var sazvanīt pa mob.t. 24338531. 
Pārējā laikā: ārpus darba laika (nakts laikā) un brīvdienās nepiecie-
šamību gadījumā jāzvana uz Valsts policijas centralizēto tālr. 110 
vai Siguldas iecirkni, tālr. 67950402. 

Murjāņu “Cerību kauss” 
3. septembrī 32. reizi notika Murjāņu sporta ģimnāzijas kausa 

izcīņa riteņbraukšanā, kur katram interesentam bija iespēja pieda-
līties un izmantot savus spēkus šajā populārajā sporta veidā.

Sacensības klātie-
nē vēroja un savējos 
atbalstīja Murjāņu 
sporta ģimnāzijas 
direktore Ingrīda 
Amantova (1980. g. 
Leikplesidā izcīnīju-
si bronzas medaļu, 
savukārt pēc čet-
riem gadiem Saraje-
vā ieņēmusi 4. vietu 
kamaniņbraukšanā) 
un bijušais Murjāņu 
sporta ģimnāzijas 
direktora vietnieks, 
bērnu un jauniešu 
sporta patriots Aldis 
Teteris.

Vairāk informācijas 8.lpp.



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I2

Aicinājums
2016.gada novembrī  Valsts svētku sa-

rīkojumos godināsim novadniekus  par 
ieguldījumu Krimuldas novada attīstībā, 
pašaizliedzīgu darbu un citiem nozīmī-
giem sasniegumiem. 

Aicinām iestāžu  vadītājus, uzņēmējus, 
iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties 
kandidātu izvirzīšanā, aizpildot iesnie-
gumu un iesniedzot Krimuldas novada 
domē vai Lēdurgas pagasta pārvaldē vai 
sūtot uz e-pastu: dome@krimulda.lv līdz 
š.g. 15.oktobrim 

Ar “Krimuldas novada domes apbalvo-
jumu nolikumu” var iepazīties un veidlapas 
saņemt mājas lapā http://krimulda.lv/in-
dex.php?p=9370&lang=501&pp=13299

Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas 

komisijas vārdā Līvija Ustupa

Pašvaldības zemes 
lietotājiem 

Krimuldas novada pašvaldības dome 
aicina visus pašvaldības zemes (mazdār-
ziņu) lietotājus Krimuldas pagastā, ieras-
ties Krimuldas novada domē  pie Zemes 
lietu speciālistes Anitas Viškeres, lai no-
slēgtu vai pagarinātu, vai izbeigtu zemes 
nomas līgumus par mazdārziņu zemi Ra-
ganā, Turaidā, Zutiņos vai Inciemā.

Zemes lietu speciāliste pieņem apmek-
lētājus Krimuldas pagastā, Parka ielā 1, 
Raganā, pirmdienās 8.30-12.00 un 14.00-
18.00. Iespējams vienoties par tikšanos 
iepriekš sazinoties pa tālr. 26454209 vai 
e-pastu anita.viskere@krimulda.lv.

Zemes lietu speciālistes 
Anitas Viškeres 

pieņemšanas laiki

Krimuldas novada domē 
Pirmdienās 8.30-12.00 un 13.30-18.00;

Lēdurgas pagasta pārvaldē 
Ceturtdienās 10.00-13.00 un 14.00-18.00.

Policijas ziņas 
08.08. Lēdurgas pagastā no ražotnes an-
gārā esoša pacēlāja nozagts akumulators.
22.08. Krimuldas pagastā nakts laikā, 
iekļūstot biroja telpā, no tā nozagts por-
tatīvais dators.
28.08. Lēdurgā no mājas pagalma, brīvi 
piekļūstot, nozagts velosipēds.

Par adresēm
Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta 

funkcija. Pašvaldībai nav brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā admi-
nistratīvajā teritorijā vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. 

Adresācijas veidošanas obligātās prasības, kas pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas 
08.12.2015. MK noteikumos Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” Noteikumu 9. punkts noteic, 
ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 
izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam 
nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adre-
se neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām, bet Noteikumu 14. punkts noteic, ka  
pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai 
piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Noteikumu 17.1. punktā noteikts, ka pilsē-
tās un ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā – no 
ielas sākuma augošā secībā virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali, ielas kreisajā 
pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus, bet 15.punktā noteikts, ka no-
vadu un novadu pagastu apvidos, kas atrodas ārpus ciemiem, apbūvei paredzētai zemes 
vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu, neizmantojot ciparus.

Noteikumu 71.punktā teikts, ka pašvaldības dome līdz 2016. gada 31. decembrim no-
saka vai precizē adrešu reģistrā reģistrēto ciemu robežas un piešķir adreses ēkām un 
apbūvei paredzētām zemes vienībām atbilstoši šo noteikumu 11. un 14. punktā minētajām 
prasībām.

Adresācijas sistēmas ietvaros nav noteikti vai paredzēti izņēmumi, kad īpašniekam vai 
kādai personai būtu dotas tiesības noteikt adresācijas objektu adreses.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.pantu, adresi piešķir, 
maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. Likuma 14.panta 
otrajā daļā noteikts, ka nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām 
apstiprina, bet numurus ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās 
un ciemos piešķir, kā arī ielas un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome. Numuru 
vai nosaukumu piešķiršanu ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām 
pašvaldības dome var nodot kādai no šīs pašvaldības institūcijām.

Saskaņā ar Krimuldas novada domes 2011.g. 26. augusta lēmumu, tiesības pieņemt lē-
mumu par adreses piešķiršanu deleģētas Krimuldas novada Būvvaldei. Jau ir pieņemts 
lēmums par adrešu precizēšanu īpašumiem Dārza ielā, Raganā un darbs turpinās.

Ņemot vērā iepriekš minēto, Krimuldas novada pašvaldības dome  lūdz iedzīvotājus, 
kuru īpašumiem tiks mainītas adrese izturēties saprotoši, kā arī aicina  zemes īpašnie-
kus, kuru īpašumu nosaukumā ir cipari, piemēram Dārzi 1, Kalniņi 2, iesniegt Būvvaldē 
priekšlikumu jaunam īpašuma nosaukumam. 

Papildus informāciju var saņemt pie Krimuldas novada Būvvaldes speciālistiem pa 
e-pastiem buvvalde@krimulda.lv; anita.viskere@krimulda.lv vai tālruņiem 27737304, 
67976859.

Novadā notiek ceļu sakārtošana
Raganā pabeigti plānotie Saules ielas jauna asfalta klājuma darbi posmā no Lim-

bažu šosejas līdz Krimuldas tautas namam. Asfaltam uzklāts arī braukšanas daļu no-
robežojošās līnijas.

Uzklāts šķembu pārklājums ceļā uz “Maiznīcu Flora”, Saules ielas turpinājumā, Ga-
vēņu ielā un Skolas ielā. Autovadītāji aicināti ievērot pieļaujamos braukšanas ātrumus, 
braucot pa šķembu klājuma ceļiem. Novadā, pieejamo līdzekļu apjomā, notiek arī grants 
ceļu atjaunošana.

Raganā Saules 
ielas posms 

ir asfaltēts un 
labiekārtots



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 3
ZAAO samazinās 

pārstrādei 
derīgu materiālu 

nonākšanu 
atkritumu tvertnēs

Pārstrādei derīgos materiālus un sa-
dzīvē radušos bīstamos atkritumus ne-
drīkst mest sadzīves atkritumu kontei-
neros! Lai vēl vairāk PET, polietilēna, 
makulatūras, stikla un citu pārstrādā-
jamu materiālu tiktu nogādāti uz pār-
strādes rūpnīcām, SIA ZAAO (ZAAO) 
savas darbības reģiona 28 pašvaldībām 
nodrošina pakalpojumu “Videi drau-
dzīgs birojs”. 

Uzņēmums ir paveicis dabas resursu 
saudzēšanas darbu ZAAO vides inicia-
tīvā “100 darbi Latvijai” - pirmās 650 
iekštelpu šķirošanas kastes jeb gandrīz 
100 kastu komplekti pašvaldību admi-
nistratīvajās ēkās un izglītības iestādēs 
uzstādīti bez maksas. 

Kastu komplekts ietver 7 materiālu 
nošķirošanas iespējas. Izglītības ies-
tādēs, pašvaldību administratīvajās 
ēkās, kā arī biroju iekštelpās tagad ir 
iespēja atsevišķi uzkrāt makulatūru, 
stikla iepakojumu, PET un skārdenes, 
kārtridžus, nelielus elektrisko un elek-
tronisko iekārtu atkritumus, baterijas, 
luminiscentās spuldzes. Klientiem, 
kuri izmanto pakalpojumu “Videi 
draudzīgs birojs”, ZAAO papildus bez 
maksas savāc arī lielizmēra nolietoto 
elektrotehniku, lielizmēra kārtridžus 
un luminiscentās spuldzes neierobe-
žotā daudzumā. Klientiem ir iespēja 
saņemt apliecinājumu par videi drau-
dzīgu un atbildīgu atkritumu apsaim-
niekošanu.

No septembra jaunais pakalpojums 
tiek piedāvāts interesentiem visā 
ZAAO darbības teritorijā. Pieteikties 
pakalpojumam var telefoniski pa tālr. 
26132288, e-pastā zaao@zaao.lv vai 
aizpildot pieteikuma formu www.zaao.
lv sadaļā Šķiroto atkritumu savākšana. 
Klientiem ir jāizvēlas nepieciešamā 
kastu komplektācija. Kastēm ir no-
teikta vienreizēja uzstādīšanas maksa. 
Kastu tukšošanu ZAAO nodrošina bez 
maksas.

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Lēdurgas Dendroparkā tiks stādīti 
rododendri Latvijas simtgadei

Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 2016. gada projekts „Pašvaldību labie darbi 
parkos Latvijas simtgadei” ar moto: „Kopā nākotnes mežam!” ir apstiprināts, un ir uz-
sākti projekta realizācijas darbi. Latvijas pašvaldības Meža dienās 2016 uzsāk jaunu 
tradīciju - 3 gadu garumā padarīt Latviju krāšņāku ar koku stādījumiem un mazo koka 
arhitektūras objektu izvietošanu parkos, gatavojoties Latvijas simtgadei. No Krimuldas 
novada projektā piedalās Krimuldas novada struktūrvienība Lēdurgas Dendroparks, 
kurā šogad projekta ietvaros tiks atjaunoti un papildināti rododendru stādījumi. 

Lēdurgas dendroloģiskais parks ir viena cilvēka – Arvīda Janitena - mūža darbs. 
1973. gadā Arvīds Janitens sāka stādīt kokus, krūmus un ziemciešu puķes, maz izmantotā 
kolhoza “Lēdurga” tīrumu, meža un pārpurvotu pļavu platībā. Arvīds Janitens eksperi-
mentēja ar augu, koku stādiem, zaudējot tos, iegūstot un mācoties no savām un citu kļū-
dām. Sūra, bet no sirds, darba rezultātā veidojās Lēdurgas dendroloģiskie stādījumi, kas 
šobrīd ir iekļauti Latvijas īpaši aizsargājamo dabas objektu vidū.

1993. gadā tika veikta pirmā kokaugu inventarizācija. Vismaz puse koku un krūmu 
daudzveidības nākusi no Nacionālā botāniskā dārza kokaudzētavām. NBD dendrologi 
prof. R. Cinovska vadībā Lēdurgas dendrārijā konstatēja 939 (deviņi simti trīsdesmit devi-
ņu) koku un krūmu sugas, pasugas, varietātes un šķirnes. 

Ap 1999. gadu Arvīdam Janitenam parka uzturēšanas darbos sāk palīdzēt Karola Treija 
ģimene un turpināja parka apsaimniekošanu līdz 2011. gadam. 2004. gadā K.Treijs uz-
aicina dr.biol. Andri Zvirgzdu veikt atkārtotu dendroloģisko stādījumu inventarizāciju, 
kā rezultātā izdevās apkopot datus par 948 taksoniem un populācijām, kā arī tiek dotas 
norādes parka apsaimniekošanā.

2014. gadā Lēdurgas Dendroparkā tiek uzsākta rekonstrukcijas, teritorijas labiekārtoju-
ma projekta izstrāde (autori: ainavu dizainere Vineta Radziņa un SIA ,,Ceļu Komforts’’). 
Tā mērķis, lai rastu atskaites punktu tālākai dendroloģisko stādījumu attīstībai. Izstrādes 
gaitā pieaicinātie eksperti: dendrologs A.Svilāns, kultūrvēstures un ainavisko vērtību ek-
sperte - I.M.Janelis, dabas vērtību eksperti - U.Suško, M.Kalniņš. Lai dokumentiem būtu 
ilgtermiņa nozīme, kas ir būtiska parka vērtību saglabāšanā, kā arī veiksmīgai apsaim-
niekošanai, 2016. gadā noslēdzās Dabas pieminekļa “Lēdurgas Dendroloģiskie stādījumi” 
dabas aizsardzības plāna izstrāde (sadarbībā ar Latvijas Dabas fondu). 

Atbalstītā LPS projekta ietvaros, Lēdurgas Dendroloģiskajā parkā šogad paredzē-
ta rododendru kolekcijas papildināšana un jaunu rododendru stādīšana, šim mērķim 
izlietojot 350 eiro. Rododendru stādus nodrošina Latvijas Universitātes Rododendru 
selekcijas un izmēģinājumu audzētava “Babīte”. 21. septembrī, kopīgi atjaunos un 
papildinās rododendru stādījumus, Krimuldas novada domes un Lēdurgas pagasta 
pārvaldes darbinieki, Lēdurgas pamatskolas skolēni un jaunieši. 

Aicinām 21. septembrī plkst. 10.00 ikvienu novadnieku piedalīties 
rododendru stādīšanā Lēdurgas Dendroloģiskajos stādījumos,  

lai kopīgi veiktu labu darbu Latvijas simtgadei  
un padarītu MŪSU novadu ziedošāku! 



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I4

Vides sakārtošanas darbi Lēdurgas skolā un bērnudārzā turpinās
Garlība Merķeļa Lēdurgas  pamatskolas  

kolektīvs ar Krimuldas novada domes un 
deputātu  atbalstu ļoti rūpējas, lai izglīto-
jamajiem būtu patīkama darba vide.  Ka-

mēr skolēni atpūtās, skolā un bērnudārzā  
notika remontdarbi. Skolā tika izremontē-
ta kāpņu telpa, nomainītas ārdurvis, re-
monts veikts virtuves noliktavā, visās tel-
pās izkrāsotas grīdas. Apskatīt, kas skolā 
mainījies,  aicināti bija lēdurdzieši un cie-
miņi Lēdurgas svētku dienās. Apmeklētāji 
atzinīgi novērtēja redzēto, kāds pat žēlīgi 
noteica: ,,Kāpēc tā nebija, kad es šeit mā-
cījos?” Mācības Garlība Merķeļa Lēdur-
gas pamatskolas 1. klasē uzsāka 6 skolē-
ni, klases audzinātāja Baiba Liepiņa.

Skolēnu vecāki pozitīvi novērtē veikto un 
paši arī iesaistās vides sakārtošanas darbos. 
Pavasarī ar vecāku palīdzību pie skolas tapa 
jauna skujeņu  dobe. 

Arī bērnudārzā šovasar veikti apjomīgi 
remontdarbi: pilnībā izremontētas jaunākās 
grupiņas telpas, iegādātas jaunas mēbeles, 

remonts veikts kāpņu telpā, vecākās grupi-
ņas virtuvītē. Rotaļu laukums papildināts ar 
jaunām rotaļu iekārtām. 

Sajūsma un bērnu labsajūta ir dzinulis 
plānot un turpināt vides sakārtošanas dar-
bus. Nākamajā gadā vajadzētu atsvaidzināt 
skolas zāli, uzlabot sanitāro mezglu stāvokli 
internāta ēkā, bērnudārzā izremontēt vēl vie-
nas grupas telpas, veikt kāpņu atjaunošanu, 
rotaļu laukumu papildināt ar jaunām smilšu 
kastēm. Šīs ieceres varēsim īstenot tikai tad, 
ja būs nepieciešamais  finansējums.

Paldies skolas un bērnudārza kolektīvam, 
remontbrigādēm par nesavtīgu darbu, īpašs 
paldies Krimuldas novada domei un depu-
tātiem par finansiālu atbalstu un labajiem 
vārdiem. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktore 

Maija Kalniņa,

Kad kļavas lapas sāk zīmēt sārtus un 
dzeltenus rakstus, klāt ir rudens. Vasara 
savu darbu ir beigusi, klāt septembris ar 
gladiolām, kuras garākas par pirmklas-
niekiem, un jautrām, krāsainām asterēm 
kā bērnudārza bērni. Sākas jauns mācību 
gads. Kāds tas būs, lielā mērā atkarīgs no 
mums katra. Ir svarīgi, lai mūs vada kāds 
mērķis, lai mums ir kāds sapnis, ko vēla-
mies piepildīt. 

Skola ir vieta, kur bērni un jaunieši apgūst 
ne tikai zināšanas, bet arī dažādas sociālās un 
komunikatīvās prasmes: sadarbību, radošu 
domāša nu, projektu vadību, toleranci, vai-
rākas svešvalodas un dažādas citas prasmes, 
tiek veidota izzinoša attieksme pret apgūs-
tamo. Tas maina prasī bas mācību stundām, 
mācību metodēm, prasmēm un kompeten-
cēm, tas maina visu mācīšanas un mācīšanās 
procesu. Profesionāls un radošs peda gogu 
darbs ir svarīgs nosacījums izglītības kvali-
tātes paaugstināšanai. Krimuldas vidusskolā 
strādā 41 pedagogs ar augstāko pedagoģisko 
izglītību. 8 pedagogiem ir akadēmiskā maģis-
tra grāds, 20 pedagogi ir profesionālie maģis-
tri, 26 pedagogiem ir 3.kvalitātes pakāpe un 
6 pedagogiem  – 4.pakāpe.  Pedagogi tālākiz-
glītojas un ir gatavi pārmaiņām un jaunajiem 
šā laika uzstādījumiem. Arvien biežāk skolā 

stundas notiks ārpus skolas sola, arvien bie-
žāk stundās tiks izmantoti interaktīvi mācību 
materiāli un notiks eksperimenti: laboratori-
jas, pētnieciskie un projektu darbi. 

341 skolēns un iesāk jauno mācību gadu. 
Īpašs prieks par 41 pirmklasnieku, kuri šogad 
iesāk skolas gaitas, kā arī par 15 skolēniem, 
kuri ir apņēmības pilni mācīties 10.klasē un 
pabeigt vidusskolu. Domājot par vidussko-
lēniem, īpašs gandarījums ir par tiem 10. un 
11. klases skolēniem, kuri izvēlējās paralēli 
vidusskolas vispārizglītojošai izglītības prog-
rammai apgūt arī profesionālo pilnveides 
programmu ”Projektu vadība”, iegūstot zi-
nāšanas un prasmes šajā jomā. 52 skolēni par 
labiem mācību sasniegumiem šogad saņems 
brīvpusdienas, 8 vidusskolēni – Censonības 
stipendiju. Lai radošs un gandarījuma pilns 
gads Krimuldas vidusskolā jaunajiem peda-
gogiem - Evijai Treijai, kura mācīs 2.klasi, 
krievu valodas skolotājai Lailai Kuncei un 
fiziskas skolotājam Staņislavam Vanagam. 

Kā katru gadu arī šogad skolas tehniskais 
personāls čakli strādāja, lai skola būtu sakop-
ta un tīra. Vērienīgi remontdarbi notika spor-
ta zālē, tika atjaunotas un renovētas galvenās 
kāpnes, izremontēta humanitārā klase, kurā 
skolēni mācīsies vēsturi, latviešu un angļu 
valodu. Pašu spēkiem ir veikti kosmētiskie 

remonti vēl 6 klašu telpās. Pirmklasniekiem 
iegādājāmies jaunus regulējamus galdus un 
krēslus. Liels paldies darbīgajam un nenogur-
stošajam skolas saimniekam Aivaram Auz-
niekam, remontstrādniekam Ventim Lokam 
un visam pārējam tehniskajam personālam 
par padarīto! 

Ieceres tuvākai nākotnei: turpināt iegādā-
ties interaktīvos mācību materiālus, uzstādīt 
jaunu interaktīvo tāfeli otrā stāva sākum-
skolas skolotājiem, paplašināt un dažādot 
interešu izglītības nodarbību piedāvājumu 
5.-9. klasēm, atrast sadarbības partnerus un 
iesaistīties kādā no starptautiskie izglītošanās 
projektiem, atjaunot un restaurēt sānu kāpnes, 
pabeigt sporta zāles labiekārtošanu (elektro-
niskais tablo, grīda), paplašināt garderobes 
telpu, lai pakāpeniski varētu sākt iegādāties 
garderobes skapīšus katram skolēnam, atjau-
not sporta laukuma skrejceļu segumu.

Jaunajā mācību gadā veiksmīgu katru die-
nu, radošus panākumus un neizsīkstošu ener-
ģiju un labestību ikdienas gaitās skolēniem, 
pedagogiem, vecākiem un visiem pārējiem  
izglītības iestādē strādājošiem darbiniekiem! 

LAI DARBS UN MĀCĪBAS SAGĀDĀ 
PRIEKU!

Krimuldas vidusskolas direktore 
 Rita Erdmane 

Ir iesācies jaunais mācību gads …

Arī koridors gaišs un skaists

1.septembrī pie skolas skolēni, vecāki, skolotāji



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 5

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.07.2016. sēdes lēmumu 

Noteikumi par Krimuldas novada pašvaldībai piederošās zemes  
iznomāšanas kārtību

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu, likumu „Par pašvaldībām”,  
MK 30.10.2007 noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas zemes nomu” 

Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi „Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošās zemes iz-

nomāšanas kārtību” (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka Krimuldas 
novada pašvaldībai (turpmāk tekstā – pašvaldība) piederošās vai pie-
krītošās zemes iznomāšanas kārtību. 

2. Šie noteikumi attiecas uz juridiskām un fiziskām personām, kuras 
vēlas nomāt vai nomā Krimuldas novada pašvaldībai piederošo vai 
piekrītošo zemi.

3. Šie noteikumi neattiecas uz:
3.1. kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi, kas tiek privatizēta at-

bilstoši likumam „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju pri-
vatizāciju”;

3.2. Kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi valsts vai pašvaldības 
iestādēm;

3.3. Kārtību, kādā iznomā laiku apvidu zemi personām, kuras iegu-
vušas zemes nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu.

3.4. Kārtību, kādā iznomā zemi lauksaimniecības produkcijas au-
dzēšanai

4. Pašvaldība informāciju par iznomātajiem tās valdījumā vai piekritībā 
esošie neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldī-
bas domes ēkas informācijas stendā un Krimuldas novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.krimulda.lv, izņemot gadījumos, ja tiek iznomāti 
sekojoši neapbūvēti pašvaldības zemesgabali bez apbūves tiesībām:
4.1. zemesgabali, kas ir starpgabali;
4.2. Zemesgabalu daļas, kurām ir starpgabalu pazīme un kas robe-

žojas ar vienu īpašumu un tās ierosinājis iznomāt šī zemesgabala 
īpašnieks;

4.3. Zemesgabali, kurus iznomā personīgo palīgsaimniecību, maz-
dārziņu vai sakņu dārzu ierīkošanai;

4.4. Zemesgabals tiek iznomāts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
konteinerlaukuma izveidei, atkritumu šķirošanas konteineru lau-
kuma izveidei.

5. Iznomāšanas procesu uzsāk, pamatojoties uz personas iesniegumu, 
vai arī pēc pašvaldības iniciatīvas.

6. Ja pašvaldība, izskatot iesniegumu par iznomāšanu, konstatē, ka 
zemesgabala iznomāšana personas iecerētājam izmantošanas mēr-

ķim saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav iespējama, tiek sagatavo-
ta pamatota atbilde ar atteikumu iznomāt attiecīgo zemesgabalu.

7. Lēmumu par zemesgabala iznomāšana pieņem Krimuldas novada 
dome kārtējā sēdē, ne agrāk kā divu nedēļu laikā no informācijas 
par iznomājamiem zemes gabaliem izlikšanas iedzīvotājiem pieeja-
mā vietā Krimuldas novada pašvaldības domes ēkā, pagastu pārval-
des ēkās un publicēšanas Krimuldas novada pašvaldības mājas lapā 
www.krimulda.lv.

8. Pašvaldībai ir pienākums rīkot zemesgabala nomas tiesību izsoli, ja  
noteikumu 5.punktā noteiktajā termiņā zemesgabalu nomāt ir pietei-
kušās vairākas personas.

9. Zemes nomas līgumus slēdz par zemesgabaliem vai to daļām, kuri 
pieder vai ir piekrītoši Krimuldas novada pašvaldībai un par to nodo-
šanu nomā ir pieņemts domes lēmums.

10. Personas, kuras vēlas nomāt pašvaldībai piederošo vai piekrītošo 
zemi (tās daļu) iesniedz iesniegumu:
10.1. fiziskā persona - iesniegumā norāda vārdu uzvārdu, personas 

kodu, dzīvesvietas adresi, nomājamā zemesgabala adresi, kadas-
tra apzīmējumu (Nr.), platību un zemes nomāšanas laikā plānoto 
darbību;

10.2. juridiskā persona – iesniegumā norāda juridiskās personas 
nosaukumu, juridisko adresi, reģistrācijas numuru, nomājamā ze-
mesgabala adresi, platību, kadastra apzīmējumu (ja tāds ir zināms) 
un zemes nomāšanas laikā plānoto darbību.

Zemes nomas līguma noslēgšanas kārtība 
11. Personai, kurai pamatojoties uz domes lēmumu ir iznomāts zemesga-

bals, ir pienākums divu nedēļu laikā no domes lēmuma spēkā stāša-
nas dienas noslēgt līgumu par attiecīgā zemesgabala nomu.

12. Gadījumā, ja personas neizpilda noteikumu 11.punkta noteikumus, 
tad domei ir tiesības atcelt attiecīgo lēmumu un pieņemt lēmumu par 
zemesgabala piešķiršanu nomā citai personai.

13. Zemes nomas līgumi sastādāmi ņemot vērā Latvijas Republikas 
spēkā esošo normatīvajos aktos esošos zemes nomas tipveida līgu-
mus.

14. Izbeidzoties neapbūvētā zemesgabala nomas līguma termiņam, 
pašvaldība, pamatojoties uz personas iesnieguma pamata, var to 
pagarināt.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Grozījumi saistošajos noteikumos ir sagatavoti, lai nodrošinātu vienlīdzīgu nomas maksu pašvaldībai piederošo 
un piekrītošo zemes vienību vai to daļu iznomāšanā Krimuldas novada teritorijā.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek grozīti  2015.g. 30.jūnija  Krimuldas novada domes saistošo noteikumos 
Nr. 8 “Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemes vienību nomu” divi punkti un papildinā-
ti ar punktu, par iznomātās platības nomas maksu no 5000m2 līdz 1 ha, kas noteikumos nebija paredzēta.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas  nomāt pašvaldībai piede-
rošos vai piekrītošos zemesgabalus par saprātīgu samaksu.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav nepieciešama.

DZEJAS VAKARS
22. septembrī plkst. 19.00 

Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē
 “TOS RUDENS AUGSTĀS DEBESS VĀRDUS
  ES TEV GRIBU SACĪT”    
    (O. Vācietis) 

Latviešu autoru dzeju lasīs Aigars Strēlnieks
Par muzikālo noformējumu parūpēsies Aleksandrs Jasjukēvičs

(Ieteicams līdzi ņemt savu mīļāko dzejoli) Ieeja bez maksas   



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I6

Krimuldas novada domes sēdē 26. augustā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas vadītājas apstip-
rināšanu amatā
1. Apstiprināt Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas vadītājas 

amatā Aneti Lūsari.
2. Noslēgt darba līguma nodibinot darba tiesiskās attiecības ar 2016.g.  

5.septembri.
 Par zemes iznomāšanu
1. Ar 2016.g. 01.septembri iznomāt:

1.1. PERSONAI uz 4 gadiem Krimuldas novada pašvaldībai piedero-
šās  zemes  (turpmāk – KNPPZ) “Inciemi” daļu 0.033 ha platībā, 
mazdārziņa uzturēšanai. 

1.2. PERSONAI uz 4 gadiem KNPPZ “Inciemi” daļu 0.02ha platībā, 
mazdārziņa uzturēšanai. 

1.3. PERSONAI uz 4 gadiem KNPPZ “Inciemi” daļu 0.068 ha un 
0.033 ha platībā mazdārziņa uzturēšanai. 

1.4. PERSONAI uz 4 gadiem KNPPZ “Inciemi” daļu 0.068 ha un 
0.04 ha platībā mazdārziņa uzturēšanai. 

Nomas maksa 5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN , bet ne 
mazāk kā 0,015 euro par m2 un PVN. Nomnieks maksā arī nekustamā 
īpašuma nodokli par zemi.
2. Ar 2016.g. 1.septembri iznomāt PERSONAI  uz 6 gadiem KNPPZ 

“Turaidas pamatskola” daļu 0.25 ha platībā mazdārziņa uzturēšanai. 
Nomas maksa 1.5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet 
ne mazāk kā 0,004 eiro par m2  un PVN. Nomnieks maksā arī nekus-
tamā īpašuma nodokli par zemi.

3. Ar 2016.g. 1.septembri iznomāt PERSONAI zemesgabala  “Inciemi” 
daļu 100m2 platībā  ēkas  uzturēšanai. Noteikt nomas maksu 3% no 
zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0.07 euro/
m2 un PVN gadā. Noteikt nomas līguma termiņu 5  (pieci) gadi. 
Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.

 Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu  “ Par 
koku ciršanu ārpus meža Krimuldas novadā” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.7 „Par koku 

ciršanu ārpus meža Krimuldas novadā”.  
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spē-

kā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 
 Apstiprināt nolikumu „Krimuldas novada domes Koku novērtē-
šanas komisijas nolikums”.
 Par Krimuldas novada domes Koku novērtēšanas komisijas izvei-
došanu un komisijas locekļu ievēlēšanu.
1. Izveidot patstāvīgu Krimuldas novada domes Koku novērtēšanas ko-

misiju 3 locekļu sastāvā.
2. Ievēlēt Krimuldas novada domes Koku novērtēšanas komisijā: 

L.Ozolu, Krimuldas novada domes izpilddirektoru; D.Actiņu, Kri-
muldas novada Būvvaldes teritorijas plānotāju; I.Rubīnu, Lēdurgas 
Dendroparka vadītāju.

 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 29.01.2016. lēmumā 
„Par amatierkolektīvu vadītāju darba samaksu”.
Veikt šādus grozījumus Krimuldas novada domes 29.01.2016. domes lē-
muma „Par amatierkolektīvu vadītāju darba samaksu” pielikumā:
1. Ar 01.09.2016. mainīt nosaukumu amata vienībai “10-12.klašu deju 
kolektīvu koncertmeistars” uz nosaukumu “deju kolektīvu repetitors” 
saglabājot darba stundu skaitu mēnesī 25 stundas mēnesī un atlīdzību 
EUR 76.00 .
 Par sadarbības pagarināšanu ar Līgatnes novada domi par flor-
bola treniņu grupu nodarbībām 
Pagarināt sadarbības līguma Nr.279.15/5-30  termiņu uz 3 gadiem ar Lī-
gatnes novada domi par florbola treniņu grupu nodarbībām Krimuldas 
novada skolēniem Līgatnes novada Sporta centrā un peldēšanas nodar-
bību nodrošināšanu Līgatnes novada skolēniem Krimuldas vidusskolas 
peldbaseinā no 2016.g. 1.oktobra līdz 2019.g. 30. septembrim. Kontro-
li par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada Sporta organizatoram 
Z.Skrivļam.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1. Piešķirt motosportistam finansiālu atbalstu 250 EUR dalībai Pa-

saules junioru čempionātā motokrosā 13.-14. augustā Krievijā. 
2. Mēneša laikā pēc sacensību norises naudas saņēmējam sniegt at-

skaiti par piešķirto līdzekļu izlietojumu.
2.&
1. Piešķirt komandai RR Semi Pro Unlimited finansiālu atbalstu 

150 EUR dalības maksai sacensībās Latvijas čempionu kauss bas-
ketbolā  laika periodā no 2016.g. 27.augusta līdz 18.septembrim, un 
pašvaldības transportu. 

2. Mēneša laikā pēc sacensību norises naudas saņēmējam sniegt at-
skaiti par piešķirto līdzekļu izlietojumu.

3.&
1. Atbalstīt Krimuldas novada bērnu dalību florbola nometnē, kas 

norisināsies 2016.g. 15.08.-19.08. Zaubē. Sporta klubam Lēdurga 
piešķirt 800 EUR. 

2. Mēneša laikā pēc nometnes norises naudas saņēmējam sniegt at-
skaiti par piešķirto līdzekļu izlietojumu.

 Par sadarbību ar AS ,, Latvijas valsts meži’’.
Krimuldas novada dome 2015.g. 3.novembrī izsūtīja vēstuli AS ,,Latvi-
jas valsts meži’’-turpmāk tekstā LVM , kurā aicināja veidot savstarpēju 
sadarbību pašvaldības īpašuma Lēdurgas Dendroparka veiksmīgākai 
attīstībai un uzturēšanai.
2016.g. 11.janvārī Krimuldas novada domē tika saņemta atbildes vēs-
tule no LVM valdes par iespējamo sadarbības veidošanu, kurā teikts:
1) LVM augstu vērtē domes centienus saglabāt un attīstīt Lēdurgas 
Dendroparku-lielāko privāti veidoto dendroloģisko parku, kas ierindo-
jams starp lielākiem Latvijas dendroloģiskajiem parkiem un veic tādas 
nozīmīgas funkcijas, kā koku un krūmu sugu saglabāšanu, sabiedrības 
izglītošanu un vietējā tūrisma veicināšanu.
2) Uzņēmums pateicas par aicinājumu sadarboties parka uzturēšanā, 
tomēr 2016.gada saimnieciskajā plānā nav ieplānota jaunu dendrolo-
ģisko parku attīstīšana.
 Trīs gadu laikā, no 2013.g. novembra mēneša, ar lielu pašvaldības 
atbalstu ir sakārtota dokumentācija: ir veikta teritorijas topogrāfija, 
izstrādāts rekonstrukcijas projekts, kurš ietver tehnisko projektu attīs-
tībai, un 2016.g. jūlijā mēnesī noslēdzās ilgtermiņa projekts, kas tapa 
sadarbībā ar Latvijas Dabas fondu,- Dabas aizsardzības plāns. Doku-
mentācijas sakārtošana bija nozīmīga veiksmīgākai Lēdurgas Dendro-
parka attīstībai, ļoti svarīga papildus finanšu un sadarbības partneru 
piesaistei.
DOME NOLEMJ:
1. Atbalstīt sadarbību AS ,,Latvijas valsts meži’’.
2. Lēdurgas Dendroparka vadītāju I.Rubīnu nozīmēt kā Krimuldas 

novada domes kontaktpersonu sadarbībā ar AS ,,Latvijas valsts 
meži’’.

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu n/ī „Čunkuri” (kopējā platība 

37.64 ha), Lēdurgas pag., Krimuldas novadā,  zemes vienības (pla-
tība 22.04 ha) sadalīšanai. 

2. No n/ī “Čunkuri” atdalītajai vienībai “Nr. 1” (platība 3.5 ha) pie-
šķirt adresi “Ceļtekas”. N/ī lietošanas mērķis -zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

3. Atlikušai zemes vienībai “Nr. 2” (platība 18,54 ha),  un ēkām uz 
tās, saglabāt adresi “Čunkuri”. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

4. Ēkām, kas atrodas uz zemes vienības “Nr. 1” piešķirt vienotu adresi 
ar zemi-“Ceļtekas”.

5. Īpašuma “Čunkuri”,  platība 15,6 ha, mainīt n/ī lietošanas mērķi no 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība uz 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

 Finanšu komitejas kārtējā sēde 21. septembrī plkst. 15.00.
 Domes kārtējā sēde 30. septembrī plkst. 10.00.



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas tautas nams aicina
27. septembrī pl. 10.00  

uz izrādi bērniem
"Toms pret superpelēm".

Ieeja EUR 2.50 

PATEICĪBA 
NO TEVIS tik daudz bija ko gūt
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd.
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.
Sirsnīgi pateicamies visiem radiem, drau-
giem, kaimiņiem, kas skumju brīdī bija kopā ar 
mums, pavadot mūžībā Voldemāru Klešu.
Paldies Mārai par sirdi sildošiem vārdiem, pal-
dies Ēdnīcas Krimulda kolektīvam par gardo 
mielastu.

Visi viņa mīļie

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00, t.i.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

Lēdurgas kultūras nama 
amatierkolektīvi atsāk 

sezonu!

Muzikāli attīstoša grupa pirmskolas 
vecuma bērniem (no 2-4 g.vec.)
Pieteikties līdz 19. septembrim pie kolektīva 
vadītājas Maritas (tel.29113829) vai pie Aigas, 
Ainas un Ivetas audzinātājām bērnu dārzā.

Pirmskolas vecuma bērnu deju kolek-
tīvs
ceturtdien, 22. septembrī pl. 15.45

Bērnu ansamblis ’’Kastanīši’’
pirmdien, 19. septembrī pl. 16.00

1.-4. klašu deju kolektīvs 
ceturtdien, 22. septembrī pl. 14.00

5.-9. klašu deju kolektīvs 
trešdien, 21. septembrī pl. 18.30

Jauniešu deju kolektīvs ’’Metieniņš’’
svētdien, 4. septembrī pl. 11.00

Folkloras kopa ’’Putni’’ 
otrdien, 23. septembrī pl. 18.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs ’’Lēdur-
ga’’
piektdien, 23. septembrī pl.20.00

Sieviešu koris ’’Lettegore’’
ceturtdien, 6. oktobrī pl. 19.00

Vokālais ansamblis ’’Jautrās vecmāmi-
ņas’’
piektdien, 16. septembrī pl. 9.00

LĪDZJŪTĪBAS
Tā dzīvē notiek: atnākam no zvaigznes
un atkal ejam kādā zvaigznē degt.
Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē
un ceļu, pa kuru lemts iet…
  /Marika Svīķe/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību INĀRAI 
KRASOVSKAI, no dzīvesbiedra atvadoties. 

Krimuldas novada Vēlēšanu komisija

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs
Ne cilvēka sirds, kad tā stās. 

Jūtam līdzi Gunāra Krasovska 
piederīgajiem, pavadot viņu pēdējā gaitā. 

Rubanovski

Kam, tētiņ, tālu gāji, 
Kā saulīte norietēji? 
Man pietrūka mīļu vārdu, 
Tava gudra padomiņa.

Izsakām līdzjūtību Sanitai Upeniecei,  
tēti mūžībā aizvadot. 

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

Krimuldas tautas nama 
amatierkolektīvu

2016./2017.g. sezona

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dzirnakmeņi”
Vadītāja Agnese Kalniņa.
Mēģinājumi notiek otrdienās un piektdienās 
pl.19.30-…

Pirmskolas vecuma bērnu deju ko-
lektīvs
Vadītāja Agnese Kalniņa.
Mēģinājumi notiek otrdienās un piektdienās 
pl.17.45 - 19.00

Bērnu vokālais ansamblis “Podzi-
ņas”
Vadītāja Irēna Ignatova.
Mēģinājumi notiek pirmdienās un trešdienās 
pl.18.00- 18.45

Vīru koris “Vecie draugi”
Diriģents Aivars Buņķis.
Kormeistars Aivars Tomiņš.
Mēģinājumi notiek trešdienās pl.19.00 – 21.30

Raganas amatierteātris
Režisore Zane Zīle.
Mēģinājumi notiek ceturtdienās pl.18.00



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I8

G. Merķeļa Lēdurgas sporta halles
apmeklējumu grafiks 2016./2017 .g.

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena
Sporta stundas

8.30-14.30
Sporta stundas

8.30-15.15
Sporta stundas

08.30-13.40
Sporta stundas

08.30-13.40
Sporta stundas

08.30-13.40 Brīvais  
apmeklējums
13.00- 15.00

Sporta pulciņš
13.00-13.40

Basketbola spēles 
sestdiena, 
svētdiena

Sporta pulciņš
14.35 - 15.15

Sporta pulciņš
14.30-15.15

Pirmsskolas 
pulciņš

16.00 - 17.00
Volejbols

18.00- 22.00
Volejbols

18.00-22.00
Vingrošana 
M.Ansone

18.00- 19.00

Florbols  
(pieaugušiem)
19.00 - 22.00

Basketbols
Treneris J. Zeltiņš

19.00-22.00
Trenažieri

18.00-21.00
Trenažieri

18.00-21.00
Trenažieri

18.00-21.00
Trenažieri

18.00-21.00

Uz trenažieriem telefoniski jāpiesakās, lai varētu izveidot grafiku. 
Aicināti arī spēlēt galda tenisu,novusu.  Informācija: Madara Ansone, tālrunis 26517271

Murjāņu “Cerību kauss” 
3. septembrī Raganā, pie Krimuldas vi-

dusskolas notika tradicionālās riteņbrauk-
šanas sacensības. Lai gan laika apstākļi 
nelutināja, brīžiem stipri lija lietus, tomēr 
riteņbraukšanas sportistiem un faniem 
kopā būšanas prieku tas nemazināja. 

Paldies visiem sacensību rīkotājiem 
un atbalstītājiem: Sējas novada domei, 
Krimuldas novada domei, personīgi Kri-
muldas novada sporta organizatoram 
Z.Skrivļam, sporta skolotājai S.Arhipovai, 
Latvijas Riteņbraucēju federācijai. Mur-
jāņu Sporta ģimnāzija un biedrība Mur-
jāņu sporta klubs „Barons” veica sacen-
sību vietu iekārtošanu, sacensību gaitas 
nodrošināšanu.

Sākoties jaunajam mācību gadam, pie-
dāvājam jūsu uzmanībai nelielu interviju 
ar Murjāņu sporta ģimnāzijas direktori 
Ingrīdu Amantovu.

Kā sākāt jauno mācību gadu?
Strādājam, noskaņojums ir pozitīvs. Gri-

bētos, kā vienmēr, labāk visās jomās: līdz 
galam sakārtot materiāli tehnisko bāzi, tā-
pat mūsu sporta bāzi, renovēt sporta halli, 
trenažieru zāli, smagatlētikas zāli. Ceru, 
ka šogad izdosies to visu pabeigt. Otrs mo-
ments - tas, ka mums ir nokomplektēti mērķ-
tiecīgi audzēkņi, tas priecē. Gribētos vairāk 
līdzekļu mācību procesa nodrošināšanai. 
Šobrīd varam atļauties iegādāties tikai mācī-
bu grāmatas, bet kvalitatīva mācību procesa 
nodrošināšanai ir vajadzīgs arī mācību kabi-
netu aprīkojums. Tie kabineti, kas jau ir labi 
aprīkoti, būtu jāpilnveido, ejot laikam līdzi. 
Ēkas ārpuse ir siltināta un skaista, tagad ir 
jāturpina sakārtot iekšpusi. Mums ir ļoti laba 
komanda, ne tikai audzēkņi ir motivēti un 
talantīgi. Uzskatu, ka mums arī mācību spē-
ki un treneri, viss kolektīvs ir labs. Ne velti 
mums ir devīze: “Mūs vieno Murjāņi!” Tik 
tiešām, mūs vieno Murjāņi! Sēžam vienā lai-
vā un airējamies vienā virzienā! 

Atbalstot, piedalījāties Riteņbraukšanas 
nodaļas organizētajā tradicionālajās sa-
censībās Raganā...

Riteņbraukšanas nodaļas vadītājs Jānis Vei-

de ļoti aktīvi strādā, piedalās ar audzēkņiem 
visās sacensībās, arī pats organizē sacensī-
bas. Mums ir jauns riteņbraukšanas treneris 
Mārtiņš Trautmanis, J.Veides kādreizējais 
audzēknis. Ar padomu un nepieciešamības 
reizēs, kā komentējot sacensības “Murjāņu 
kauss”, vienmēr palīdz Ernests Pūce. Šādi, 
aktīvi mums darbojas visas nodaļas, jo viss 
kolektīvs darbu dara pēc sirdsapziņas. 

Kā notika audzēkņu uzņemšana ģimnā-
zijā?

MSĢ audzēkņu uzņemšana notiek pēc iz-
strādātiem kritērijiem. Šeit mācoties ir vaja-

dzīgi lieli līdzekļi, jo audzēkņi pie mums atro-
das 24 stundas diennaktī. Talantīgākajiem un 
labākajiem šeit ir vieta mācīties un trenēties, 
taču viss tiek saskaņots ar federācijām. Dau-
dzos sporta veidos, kā piemēram, kamaniņ-
braukšanā, Murjāņos mācās un trenējas visa 
Latvijas izlases komanda, tāpat arī handbo-
lā, vieglatlētikā. Praktiski visi sporta veidi, 
kas šeit ir, attīstās. Ne velti Murjāņu sporta 
ģimnāzijai jau ir apritējis 51 gads, tātad bāze, 
sistēma ir izstrādājusies kā strādāt, kā panākt 
rezultātus. Talantīgākajiem ceļš ir atvērts, bet 
ir iekšējās kārtības noteikumi, ka ne tikai 
sportojam, bet arī mācamies, līdzās domājot 
par kultūras aktivitātēm. Strikti skatāmies arī 
uzvedību, disciplīnu. Sportistam jābūt vispu-
sīgi attīstītam. Uzskatu, ka mūsu skolai būtu 
jābūt priviliģētai, jo esam īpaša skola, vienīgā 
tāda mācību iestāde Latvijā, kas spēj sagata-
vot augsta līmeņa sportistus, uzrādām labus 
rezultātus, kas liecina, ka darbs rit pareizi. Ie-
priekšējā mācību gada absolventi pilnīgi visi 
ir devušies iegūt augstāko izglītību. Vienmēr 
var labāk, bet man kā iestādes vadītājai ir gan-
darījums par darba rezultātiem. Jūtams dzi-
nulis visā kolektīvā būt vislabākajiem un īpaši 
sportā ir jābūt šādai īpašībai. Mēs tiecamies 
uz pašām virsotnēm, komandā strādājot, tas 
arī izdodas. Uzņemšanas procesam, prasībām 
Murjāņu sporta ģimnāzijā var sekot mājas 
lapā: www.msg.edu.lv

Ināra Miškina

Salijuši, bet apmierināti. Katrs “Murjāņu kausa” dalībnieks saņēma veltes

Sports iedvesmo! Pagaidām mazie priecājas par dalībnieka medaļām,- kas zina, olimpisko spē-
ļu medaļas gaida nākotnē


